
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.363  25Sexta-feira, 14 DE ABRIL DE 2023

dado de Segurança nº 0800108-29.2023.8.14.0000, tornam pública a reti-
rada da condição sub judice da candidata ELEN CRISTINA LOPES DA SILVA, 
inscrição nº 4130001912, no Concurso Público C-207. 
1. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 13 de abril de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 925952

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO:005/2023
Processo:2023/331851
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE TELEFONISTA.
Data de Assinatura: 13.04.2023.
Vigência: 13.04.2023 A 13.04.2024
Projeto Atividade:8338
Fonte/Recurso:01501000061
Elemento de Despesa:339037
Valor GLOBAL R$ 1.662.837,12
Nome da Empresa: DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA 
LTDA.
CNPJ: 08.538.011/0001-31
Endereço: Passagem Dalva 505, Bairro Marambaia, CEP 66.615-080, Be-
lém/PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 925684

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 073 de 10 de abril de 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Matrícula  Lotação
ANTONIO JOSÉ DUARTE Assistente Administrativo 2009358/1 IASEP/Castanhal
Recurso(s)
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
08122129783380000 0261000000 339030  1.200,00
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 925611

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 238 DE 13 DE ABRIL DE 2023
O Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Gover-
namental, de 03 de março de 2023, publicado no DOE nº 35.312, de 06/03/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/416248 (PAE), de 11/04/2023, que dispõe sobre autorização de des-
locamento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Paula Cristina Rodrigues 
Gomes, matrícula nº 5970920/1, ocupante do cargo em comissão de Chefe 
de Gabinete, lotada no Gabinete da Presidência, a viajar a município do 
GRUPO B/PA, no período de 11/04/2023 a 13/04/2023, a fim de desenvol-
ver suas atividades funcionais na referida localidade.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de abril de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 925855
PORTARIA Nº 240 DE 13 DE ABRIL DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenci-
ária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo 
Decreto Governamental de 08/07/2020, publicado no DOE nº 34.276, de 
09/07/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 147 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/413781 (PAE), de 10/04/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidor.

RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Ilton Giussepp Stival Mendes 
da Rocha Lopes da Silva, matrícula nº 5945964/2, ocupante do cargo de 
Presidente, a viajar a cidade do GRUPO C, no dia 12/04/2023, a fim de 
desenvolver suas atividades funcionais na referida localidade.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária 
ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de abril de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará

Protocolo: 925897
PORTARIA Nº 239 DE 13 DE ABRIL DE 2023
O Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental, de 03 de março de 2023, publicado no DOE nº 35.312, de 
06/03/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/413781 (PAE), de 10/04/2023, que dispõe sobre autorização de des-
locamento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Roberto Favacho Lobato, 
matrícula nº 5948822/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração 
e Finanças, lotado no Gabinete da Presidência, a viajar a cidade do GRUPO 
C, no dia 12/04/2023, a fim de desenvolver suas atividades funcionais na 
referida localidade.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária 
ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de abril de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 925883
PORTARIA Nº 241 DE 13 DE ABRIL DE 2023
O Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental, de 03 de março de 2023, publicado no DOE nº 35.312, de 
06/03/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/406928 (PAE), de 06/04/2023, que dispõe sobre autorização de des-
locamento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Laura Machado Lobo, matrí-
cula nº 5898443/2, ocupante do cargo em comissão de Gerente, lotada na 
Gerência de Suporte Administrativo, a viajar aos municípios de Ipixuna do 
Pará/PA e Mãe do Rio/PA, no período de 12/04/2023 a 14/04/2023, a fim 
de organizar a infraestrutura do Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV, 
acompanhar o início dos atendimentos aos beneficiários do Instituto e rea-
lizar os alinhamentos administrativos precursores.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de abril de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 925930

PORTARIA Nº 242 DE 13 DE ABRIL DE 2023
O Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental, de 03 de março de 2023, publicado no DOE nº 35.312, de 
06/03/2023. 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/395862 (PAE), de 04/04/2023, que dispõe sobre autorização de des-
locamento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Marcella Yumi da Rocha 
Takeshita, matrícula nº 5948298/1, ocupante do cargo de Técnico Previ-
denciário B, lotada no Núcleo de Atenção Psicossocial, a viajar ao município 
de Barcarena/PA, no período de 13/04/2023 a 14/04/2023, a fim de rea-
lizar diligências administrativas relativas aos Processos n° 2019/486022 e 
n° 2021/737704. 
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ (uma e 
meia) diária à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de abril de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

PORTARIA Nº 246 DE 13 DE ABRIL DE 2023
O Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental, de 03 de março de 2023, publicado no DOE nº 35.312, de 
06/03/2023.


